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 مائده کاشیان  

ــروز با فیلم  بــرزو ارجمند از ام
»هرماس« به کارگردانی مهدی 
آنلاین  سینمای  در  صاحبی 
حضور خواهد داشــت. علیرام 
فریبا  بوبانی،  مریم  ــورایــی،  ن
کوثری، شبنم قلی خانی و رضا رویگری از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.

احمد نجفی به مناسبت هفته 
دفــاع مقدس، هرشب ساعت 
22 برنامه »مــاهــچــراغ« را از 
شبکه پنج روی آنتن دارد. این 
برنامه بــا حضور ایــثــارگــران و 
جانبازان شرکت راه آهن، به موضوع پشتیبانی 

از دفاع مقدس می پردازد.

نوید مــحــمــدزاده بــا فیلم »دو 
ــر عـــزیـــزی در  ــی ســـگ« اثـــر ام
حضور  ــو  ورش فیلم  جشنواره 
خواهد داشت. او به همراه پوریا 
حیدری اوره تهیه کنندگی این 

فیلم را برعهده داشته است. جشنواره ورشو از 
نیمه مهرماه در لهستان برگزار می شود.

خاطره اسدی در فیلم »هیمن« 
ساخته پیام قربانی ایفای نقش 
ــن فیلم بــا بابک  کــرده و در ای
کریمی، هامون سیدی و هومن 
شاهی همبازی بوده است. این 

بازیگر به تازگی با سریال »مــردم معمولی« در 
نمایش خانگی دیده شد.

چهره ها و خبر ها

فــرزاد موتمن از نبود تخیل در 
ــای اجتماعی سینمای  درام ه
ایــران انتقاد کــرده و بــدون نام 
بــردن از »فروشنده«، »شنای 
ــه« و »مــغــزهــای کوچک  ــروان پ
زنگ زده«، با اشاره به داستان  آن ها نوشته ،حد و 

اندازه فیلم های ما همین اندازه است.

مریم سعادت اجرای برنامه ای 
برعهده  را  »ایستگاه«  ــام  ن بــه 
گرفته است. علاوه بر او، جواد 
نیز  رفیعی  حسین  و  هاشمی 
به عنوان مجری در این برنامه 

حضور دارنــد. »ایستگاه« قرار است به زودی از 
شبکه نسیم پخش شود.

سرپرست معاونت استان های 
صداوسیما منصوب شد

ــی معاون پیشین امور  در پی حضور علی داراب
استان های رسانه ملی در وزارت میراث فرهنگی، 

سرپرست این معاونت منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، رئیس رسانه 
ملی در حکمی محمدمهدی رحمتی را به سمت 
»سرپرست معاونت امــور استان های سازمان 
صداوسیما« منصوب کرد. دکتر علی عسکری 
در این حکم از تلاش ها و خدمات ارزشمند علی 
دارابی در مدت تصدی این مسئولیت قدردانی 
کرد.رحمتی ریاست مرکز بسیج صداوسیما را 

نیز بر عهده دارد.

فیلم »تک تیرانداز« ساخته علی غفاری که به 
مناسبت عید نوروز پیش از اکران در سالن های 
به  اکنون  تلویزیون رفت،  آنتن  روی  سینما 
مناسبت هفته دفاع مقدس، روی پرده سینماها 
به نمایش درآمده است. این فیلم شهادت شهید 
عبدالرسول زرین را به تصویر کشیده و کامبیز 
دیرباز نقش شهید زرین را برعهده داشته است. 
به بهانه اکــران این فیلم، در ادامــه مطلب به 
بازیگرانی پرداخته ایم که در دهه 90 نقش 

شهدا را در فیلم  سینمایی ایفا کردند.

هادی حجازی فر/ شهید متوسلیان	 
هادی حجازی فر، سال 94 در اولین همکاری 
خود با محمدحسین مهدویان، نقش مهمی 
را  مانند نقش شهید حاج احمد متوسلیان 
تجربه کرد. حجازی فر با این فیلم نزد مردم و 
علاقه مندان سینما به چهره شناخته شده ای 
تبدیل شد. از لحاظ ظاهری شباهت چندانی 
وجود  متوسلیان  شهید  و  بازیگر  ایــن  میان 
نداشت، اما گریم او در فیلم، چهره حجازی فر 
را به این شهید نزدیک کرده بود. »ایستاده در 
غبار« در سی وچهارمین جشنواره فجر نامزد 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه شد، 
جایزه بهترین فیلم را از آن خود کرد و اثر مهمی 

در کارنامه حجازی فر محسوب می شود. این 
بازیگر با ساخت سریال »عاشورا« و بازی در 
نقش شهید مهدی باکری در این مجموعه، 
بار دیگر ایفای نقش یک شهید را تجربه کرده 

است.

بابک حمیدیان/ شهید  اصغر وصالی	 
یکی از نقش های متفاوت در کارنامه بابک 
حمیدیان، نقش شهید  اصغر وصالی در فیلم 
»چ« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیاست. 
چمران  شهید  فیلم  ایــن  محوری  شخصیت 
است، اما متناسب با قصه آن کاراکتر شهید 
بابک  نــیــز در فیلم حــضــور دارد.  ــی  ــال وص
حمیدیان پس از تحقیق و مطالعه درباره این 
شخصیت و خواندن خاطرات همسر شهید 
با کاراکتر او آشنا می شود و سال 91 جلوی 
دوربین حاتمی کیا می رود. چهره و گریم این 
بازیگر شباهتی به شهید وصالی نــدارد، اما 
او در این فیلم تجربه موفقی را از سر گذراند. 
حمیدیان در ســی ودومــیــن جــشــنــواره فجر 
توانست رقیبانی مانند فرهاد اصلانی و اکبر 
عبدی را جا بگذارد و جایزه بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد را برای بازی در این فیلم و 

»رستاخیز« دریافت کند.

کامبیز دیرباز/ شهید عبدالرسول زرین	 
کامبیز دیرباز سال 99 با حضور در فیلم »تک 
تیرانداز« کاری از علی غفاری، بار دیگر ایفای 
نقش یک شخصیت واقعی را تجربه کــرد. او 
در این فیلم نقش شهید عبدالرسول زرین 
ــت که با مهارت عجیب اش  را برعهده داش
در تیراندازی مشهور بــود. او بــرای بــازی در 

این فیلم تیراندازی با اسلحه دوربین دار را 
یاد گرفت. صحبت کردن با لهجه اصفهانی 
ــازی در این  ــرای ب نیز دیگر چالش دیــربــاز ب
نقش بود. به بازی کامبیز دیرباز در این فیلم 
و لهجه او در جشنواره فجر چندان توجهی 
نشد  بنابراین دستاورد ویــژه ای برای دیرباز 
نداشت. این بازیگر سال ها قبل در فیلم کمدی 
»اخراجی ها« ساخته مسعود ده نمکی، نقش 
شهید مجید خدمت معروف به مجید سوزوکی 

را ایفا کرده بود که با استقبال مواجه شد.

حامد کمیلی/ شهید حسین علم الهدی	 
حامد کمیلی نیز یکی از بازیگرانی است که 
تجربه ایفای نقش شهید را در کارنامه خود 
دارد. او سال 90 در فیلم »زیباتر از زندگی« 
ساخته انسیه شاه حسینی نقش شهید حسین 
علم الهدی فرمانده سپاه هویزه را بازی کرد. 
چهره حامد کمیلی شبیه این شهید نیست و 
گریم او نیز کمک زیادی به ایجاد این شباهت 
نکرده اســت. این فیلم که بخشی از زندگی 
شهید علم الهدی و شهادتش را روایت کرده 
اســت، در سی ویکمین جشنواره فیلم فجر 
رونمایی شد و سیمرغ بهترین فیلم از نگاه 
ملی را دریافت کرد. »زیباتر از زندگی« تنها 
اثــر دفــاع مقدسی در کارنامه حامد کمیلی 
 است و موفقیت ویــژه ای را نصیب این بازیگر

 نکرد.

فریبرز عرب نیا/ شهید چمران	 
یکی از کاراکترهای مهم در کارنامه فریبرز 
عرب نیا نقش شهید مصطفی چمران است. 
ابراهیم  ساخته  »چ«  فیلم  در   92 ــال  س او 

حاتمی کیا، در نقش ایــن شهید ظاهر شد. 
برخلاف دیگر بازیگرانی که نام بردیم، چهره 
عرب نیا شباهتی کلی به شهید چمران داشت 
و با کمک گریم، ظاهر او به شهید نزدیک تر 
شــد. همکاری او با حاتمی کیا در ایــن فیلم 
ــا با  حاشیه هایی نیز داشـــت. اخــتــلاف آن ه
یکدیگر باعث شد پــروژه برای مدتی متوقف 
شود، عرب نیا در سکانس پایانی فیلم حضور 
نداشته باشد و از شخص دیگری به جای او 
استفاده شود. همان طور که اشــاره کردیم، 
بابک حمیدیان دیگر بازیگر این فیلم ،جایزه 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را دریافت کرد، 
اما فریبرز عرب نیا جایی در میان نامزدهای 

فجر نداشت.

محسن قصابیان/ شهید ستاری	 
یکی از فیلم هایی که با محوریت شخصیت یک 
شهید در سی ونهمین جشنواره فجر حضور 
داشــت، فیلم »منصور« اثر سیاوش سرمدی 
بود. این فیلم برشی از زندگی شهید منصور 
ــش را به  ستاری فرمانده نیروی هوایی ارت
تصویر کشیده است. محسن قصابیان در تئاتر 
و تلویزیون تجربیاتی در زمینه بازیگری داشته 
است، اما او تا پیش از بازی در فیلم »منصور« به 
عنوان کارگردان کمدی »نیوکاسل« شناخته 
می شد. او که شباهت خوبی به شهید ستاری 
دارد، در فیلم »منصور« نقش این شهید را ایفا 
کرد و به بازی اش دراین  فیلم توجه شد. طبق 
گفته قصابیان، او برای آشنایی با این کاراکتر، 
کتاب هایی را درباره او مطالعه کرده و به خانه 
پدری شهید نیز رفته است. فعلا زمان اکران 

این فیلم مشخص نیست.

 تبلیغات آمازون برای »قهرمان« 
در اسکار

الکساندر ماله گی رئیس شرکت »ممنتو فیلمز« 
از حمایت تبلیغاتی آمازون از فیلم »قهرمان« در 

بخش های غیر از اسکار بین الملل خبر داد.
به گزارش صبا، الکساندر ماله گی رئیس شرکت 
یکی  که  فیلمز«  »ممنتو  فرانسوی  فیلم  پخش 
از تهیه کنندگان فیلم »قهرمان« ساخته اصغر 
فرهادی نیز است، در گفت وگوی تازه خود درباره 
جدیدترین ساخته کارگردان ایرانی صحبت کرد. 
او که از فیلم »جدایی نادر از سیمین« با فرهادی 
همکاری می کند، درباره شانس فیلم »قهرمان« 
در فصل جوایز گفت: »استودیوی آمازون در فصل 
جوایز امسال روی موفقیت فیلم فرهادی به غیر 
از بخش بین الملل در چندین دسته مانند بخش 
کارگردانی و فیلم نامه نیز حساب باز کرده است.«


